SHPALLJE PËR KONKURRIMIT PËR POZICIONIN E DREJTORIT TË AGJENCISË KOMBËTARE TË BARNAVE DHE PAJISJEVE MJEKËSORE
Bazuar në Vendimin nr. 24 datë 14.1.2015 të Këshillit të Ministrave “Për Miratimin e strukturës dhe mënyrës së funksionimit e organizimit të agjencisë kombëtare të barnave dhe pajisjeve mjekësore”, të ndryshuar si dhe Urdhrit nr. 540, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores së brëndshme për organizimin dhe funksionimin e Agjencisë Kombëtare të Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore”, Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale shpall në faqen zyrtare konkurimin për pozicionin Drejtor të Agjencisë Kombëtare të Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore. 
Kriteret minimale që duhet të plotësojnë kandidati:

· Të zotërojnë diplomë të nivelit "Master Shkencor" ose të barasvlefshëm, në Farmaci.
· Të kenë të paktën 5 vite përvojë pune, nga të cilat 2 vite në pozicione drejtuese në administratë publike;

· Të mos kenë masë disiplinore në fuqi.

Dokumentacioni që duhet të dorëzojnë kandidatët:

· Jetëshkrimin;

· Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën Bachelor). Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit;

· Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë)

· Fotokopje të letërnjoftimit (ID);

· Vërtetim të gjendjes shëndetësore;

· Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore;

· Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi;

· Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin e kandidatit;

Fusha e njohurive në të cilën do zhvillohet konkurimi

Konkurimi do zhvillohet me shkrim dhe fusha e njohurive do të jetë kryesisht:

· Ligji nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”.
· Ligji nr. 105/2014 “Për barnat dhe shërbimin farmaceutik” i ndryshuar.
· Ligji nr 89/2014 “Për barnat dhe pajisjet mjekësore”, i ndryshuar.
· Ligji nr. 10 107, datë 30.03.2009 “Për kujdesin shëndetësor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:

a. Njohuritë në lidhje me shërbimin farmaceutik në Shqipëri;

b. Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën;

c. Eksperiencën e tyre të mëparshme.
Vlerësimi i Kandidatëve bëhet sipas një pikëzimi si më poshtë:

· Vlerësimi dosjes, deri në 30 pikë.

· Testimi me shkrim, deri në 40 pikë.
· Intervista me gojë, deri 30 pikë.
Dokumentacioni i kandidatëve do të dorëzohet pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale.
Shpallja e rezultateve të konkurimit
Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike për pjesëmarrjen në testim si dhe rezultatet (nëpërmjet adresës së e-mailit të paraqitur në dokumentacionin e aplikimit).
Shpallja e fituesit do të publikohet në faqen zyrtare të Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale.
 Afati i dorëzimit të aplikimeve është deri më datë 24.10.2025.

______________________________________________________________________________
Adresa: Rruga “Kavajës” Nr 1001, Tirana, Albania.                                                  Tel: +355 4 2362-937 www.shendetesia.gov.al

